UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Trivmphvs Sacer Sanctorvm

Haliox, Pierre

Antverpiæ, 1617

Cap. 16. A D. Petri ad plateam Cuniculorum appellatam progressio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44013

dicitur perrectum est. Ea tam densis superne viridantibus ramis prætexta erat , vt gratissimi spissitudine vmbraculi, non modo dulcissimum adferre refrigerium posset, verum & pluuiæ atque imbrium, si qui ingruerent , importunitatem arcere , & ardantis caniculæ spicula prohibere . Et cum eiusdem vici, spacio quidem angusti, sed splendido ornatu non minus augusti aduersæ ædes ac muri multo tapete , imagine, tabulâ pictâ sub illâ vmbraculi amoenitate sacrum quendam animis horrorem obijcerent , speciem quandam antiqui ac venerabilis luci tibi obuersari diceres . Hinc egressi templū magni Apostolorum Principis aspicimus: quod prius quam ingrediamur , nonnihil resistendum est , & animus antè præparandus.

CAPUT XVI.

A Dini Petri ad plateam vulgo Cunicolorum dictam progressio.

ANT E inclytum illud D. Petri & docto Canonicorū collegio prælustre templum, erant in imâ, quâ de iam egimus, plateâ, quæ dignæ, ad ædis ingressum, præparationi subseruirent : nempe tum pia quædam domibus adhærentia & Diuorum variâ effigie insignia

gnia altaria, tum qui notissimam Sanctorū Francisci & Claræ pietatem illis conformati personati sacram ædem subituris ingererent. Haustâ igitur oculis vel præconceptâ animo pietate in augustissimum illud templum religiosa supplicantium series ingressa est, & Martyrū beata pignora in intimum usque sacrarium multis vndequaq; luminibus clarum delata, & coram arâ principe in subiecto egregièque adornato tabernaculo reuerenter deposita: cuius tabernaculi à multis admodum commendati decorem ac venustatem vereor ut exequet stilus. Sustinebant illud tres dumtaxat columnæ hemicycli formā exhibentes: quibus iniecta totidē pyramides medium supra aram elegantissimum cœlum concauâ quidem sui plagâ ceruleum multisq; dispersum micantibus stellis coruscum, in conuexâ verô prorsus flâmeum amplectebantur. Extimam porró & summam eius altitudinem corona imperialis aurata, & subinde amœnis floribus speciosè interstincta spectabili magnitudine & pulchritudine coronabat. Imum cœli ambitum, & quasi horizontem limbus è filo serico arte Phrygiâ insigniter elaboratus circumibat: intra ambitum è transuersis per diametrum viridantibus tænijs, cum

alia insignia , tum Christi cruciati instru-
menta, certis apta interuallis, cū splendore
dependebant. Adde columnarum, pyrami-
dum, aræ ipsius indumenta, ornamenta, ad-
ditamenta flore, auro, purpurâ, holoserico
ad gratiam & magnificentiam multiplici
varietate & proportione , præquam facile
exprimi possit, fulgentia. Totum verô hoc
opus ciuis vnius sëpe gestis Magistratibus
honorati, qui sibi quidem impensas, fami-
liae verô laborem atque ornatum vltro
efflagitarat , Votum fuit . Statutis ergô in
hac arâ SS. Martyrum arcis, læta atque hi-
laris musica in eorum laudem , ab huius
ædis, directore cantus, recenter composita
modulatu suauissimo personuit . Cui &
R^{mus.} ipse conuenientem de ijsdem Mar-
tyribus precationem solemnem subiecit.
Itaq; paulo hîc longior, quam alibi vspiam
statio & supplicatio fuit. Quâ finitâ versùs
S. Iacobi vicum, lëto prosequente strepitu
bombardarum (constiterat enim iuxta D.
Petri, ciuium militaris cuneus) progres-
sum est. Qui S. Iacobi vicus, quâto ab æde
Patrum Societatis (qui erat totius pro-
cessionis terminus) propriùs aberat, tanto
incubuerat diligentius, ne à ceteris remo-
tioribus, vel curâ apparatus, vel ornamen-
torum elegantiâ vinceretur. Sed enim ante
huius